Kosova’ nın Prizren ili, Mamuşa ilçesi’nde bu-
lunan saat kulesi, Osmanlı döneminde, 1815

(H.1230) yılında Prizren Mutasarrıfı (Kaymakamı)
Mahmut Paşa tarafından yaptırılmıştır. Yapı, bazı
özgün olmayan değişikliklere ve statik problemle-
re karşın, günümüze kadar ayakta kalabilmeyi ba-
şarmış ve uzun yıllar hizmet vermiştir.

Yakın zamana kadar Prizren’e
bağlı bir köy iken 2000 yılından sonra belediye olmuştur.
Mamuşa halkı buraya, Türkiye’nin Tokat ilinden geldikleri-
ni ifade etmektedir.

Köyün ne zaman kurulduğuna ilişkin kesin bir belge
ve bilgiye ulaşılamamıştır. Kesin olarak bilinen, II. Mah-
mut döneminde, 1815 (H.1230) yılında Prizren mutasar-
rıfı Mahmut Paşa tarafından saat kulesinin inşa ettirildi-
ğidir. Halk, Mamuşa adının da Mahmut Paşa’dan geldiğini
ifade etmektedir.

2. MAMUŞA SAAT KULESİNİN TARİHÇESİ1

Mamuşa; Prizen’e bağlı, ona 16 km. uzaklıkta, Türkle-
rin en yoğun olduğu bir kasabadır.

Mamuşa saat kulesi, plan ve dış görünüşü açısından
Rahovça Saat Kulesi ile çok benzeşmektedir. Rahovça
Saat Kulesi, yuvarlak kemerli giriş kapısı üzerindeki, tek
satırlık sene ve tarih yazılı kitabesine göre tarihlendirilir.
36 x 43 cm. Boyutlarında, “ Sene 1206 ” yazılı kitabesine
göre kule H. 1206 / M. 1791 - 1792 tarihinde yaptırılmış-
tır (Vırmiça 2001: 795, İbrahimgil 2006: 847). Halk tara-
fından « Mahmut Paşa Saat Kulesi « adıyla anıldığından,
Mahmut Paşa›nın yaptırdığı düşünülmektedir. Ancak,
Mahmut Paşa›nın Sait Paşa›dan sonra 1809›de Prizren
Mutasarrıflığı’na getirildiği ve 29 Ağustos 1836›ya ka-

dar bu görevde bulunduğu bilinmektedir. Mahmut Paşa,
Prizren Kalesi içinde ve Mamuşa Köyü’nde (1230/1815-
1816)’da birer saat kulesi inşa ettirmiştir. Rahovça›daki
saat kulesi Paşa›nın inşa ettirdiği diğer saat kulelerin-
den 24 yıl önce yaptırılmıştır. Bu nedenle saat kulesinin
daha önce başka bir kişi tarafından inşa ettirildiği ve
Mahmut Paşa tarafından kuleye bir çan taktırıldığı dü-

6 Prof. Dr.

Saat kadranı olmayan kulenin çanın çalındığına dair
1830 tarihli bir belge vardır. Ayrıca çanı üzerinde “1764
Yan Moldvan” yazdığını biliyoruz (Vırmiça 1999: 284, Vırmi-

ça 2001: 795, Bay 2005: 4, İbrahimgil 2006: 987 – 988). Söz ko-
nusu olan iki tarih düşünüldüğünde, kulenin bu iki tarih
arasında yaptırıldığını söyleyebiliriz. Fakat H. 1314 / M.
1896 Kosova Salnamesi’nde Vulçıtrın’deki eserler tek tek
sayıldığı halde saat kulesinden hiç söz edilmemesi ilginçtir
(Kosova 1314: 202).

3.7- RESTORASYON PROJESİ
Yapının tarihi araştırmaları ile birlikte rölövesi ve resti-

tüsyonu hazırlandıktan sonra, yapıda yapılacak onarımlara
ilişkin restorasyon yaklaşımı belirlenmiş ve restorasyon ka-
rarlarına geçilmiştir.

Makedonya’nın Manastır kentinde bulunan Haydar Kadı Camisi, Manastır Kadısı Haydar Efendi
tarafından H. 969/M. 1561-62 yılında inşa ettirilmiştir. Tarihi Eserlerini Koruma Enstitüsü tarafından
verilen 14.11.1950 tarihli, 1740 Karar Numaralı resmi Kararname ile cami bir kültürel anıt olarak tescil edil-
miştir. Cami, 1912 yılında Balkan Savaşları esnasında terk edilmiş, 1957/58 yıllarında da yapıyla ilgili tekrar
koruma çalışmaları başlatılmıştır.